



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Sexta-feira, 09 de fevereiro de 2024 às 16:41, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5605335: INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 03/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5605335>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP Nº 03/2024

O Município de **QUILOMBO/SC**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Duque de Caxias, 165, Quilombo/SC, CEP: 89.850-000, com base no art. 86 da Lei nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal nº 001/2024, vem a público convidar órgãos interessados a participar de processo licitatório com o procedimento auxiliar Sistema de Registro de Preços – SRP para aquisição do(s) seguinte(s) objeto(s) a seguir discriminado(s):

Item	Quantidade	Especificação	Unid.	Média	Estimativa
1	12	Achocolatado em pó	Pacote com 400 g	R\$ 4,95	R\$ 59,40
2	48	Açúcar Refinado, branco	Pacote com 1 Kg	R\$ 4,99	R\$ 239,52
3	24	Água mineral sem gás, garrafa com 350 ml	Fardo com 12	R\$ 13,08	R\$ 313,92
4	120	Arroz branco, parboilizado, do tipo 1	Pacote com 1 Kg	R\$ 5,99	R\$ 718,80
5	6	Azeite de Oliva extravirgem	Garrafa 500 ml	R\$ 34,49	R\$ 206,94
6	50	Café tradicional, torrado e moído, acondicionado em pacote a vácuo	Pacote com 500 g	R\$ 14,99	R\$ 749,50
7	2	Tempero do tipo colorau	Pacote com 500g	R\$ 5,75	R\$ 11,50
8	50	Creme de leite tradicional UHT	Pote com 200 g	R\$ 3,39	R\$ 169,50
9	12	Doce de leite cremoso, tradicional, puro, de cor marrom, feito de leite de vaca ou soro de leite ou leite em pó reconstituído	Pote com 350 g	R\$ 8,25	R\$ 99,00
10	12	Erva Mate tradicional para chimarrão	kg	R\$ 11,99	R\$ 143,88
11	120	Extrato de tomate concentrado	Pote com 340 g	R\$ 2,99	R\$ 358,80
12	10	Farinha de trigo branca, tradicional, do tipo 1, refinada, enriquecida com ferro e ácido fólico	kg	R\$ 4,49	R\$ 44,90
13	6	Fermento Químico em pó, para preparação de bolos e massas	Pote com 200g	R\$ 6,49	R\$ 38,94
14	24	Filtro para coar café, tamanho 103	Pacote com 30	R\$ 4,98	R\$ 119,52
15	12	Geleia com sabor e aroma naturais de frutas, nos sabores de : Uva, Morango, Figo	Pote com 400 g	R\$ 5,75	R\$ 69,00
16	96	Bebida do tipo isotônico, para reposição de água, carboidratos e sais minerais.	Garrafa com 500 ml	R\$ 4,75	R\$ 456,00
17	12	Leite Condensado eito de leite de vaca ou soro de leite ou leite em pó reconstituído	Pote com 395 g	R\$ 5,99	R\$ 71,88

18	18	Leite líquido UHT integral	Fardo com 12	R\$ 47,88	R\$ 861,84
19	120	Macarrão espaguetti ou parafuso	Pacote com 500 g	R\$ 4,54	R\$ 544,80
20	24	Maionese tradicional	Pacote com 500 g	R\$ 8,49	R\$ 203,76
21	12	Margarina sem sal	Pote com 500 g	R\$ 7,98	R\$ 95,76
22	6	Molho de Pimenta	Pote com 150 ml	R\$ 4,25	R\$ 25,50
23	6	Molho de Shoyu	Pote 150 ml	R\$ 4,75	R\$ 28,50
24	20	Óleo de soja refinado	Garrafa com 500 ml	R\$ 6,99	R\$ 139,80
25	4	Tempero seco do tipo orégano	Pacote com 100g	R\$ 9,90	R\$ 39,60
26	300	Ovos de galinha	Dúzia	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00
27	6	Sal refinado	Kg	R\$ 1,99	R\$ 11,94
28	4	Tempero seco do tipo 'Salsa e Cebola' ou 'Ervas Finas'	Pacote com 25g a 35g	R\$ 3,25	R\$ 13,00
29	100	Alface	Maço	R\$ 3,98	R\$ 398,00
30	4	Alho	Kg	R\$ 21,98	R\$ 87,92
31	200	Banana caturra	Kg	R\$ 3,49	R\$ 698,00
32	100	Batata lavada tipo inglesa	Kg	R\$ 8,69	R\$ 869,00
33	100	Cebola	Kg	R\$ 6,90	R\$ 690,00
34	100	Laranja	Kg	R\$ 4,98	R\$ 498,00
35	100	Maçã	Kg	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00
36	12	Pimentão	Kg	R\$ 11,50	R\$ 138,00
37	100	Tomate	Kg	R\$ 7,98	R\$ 798,00
38	100	Carne Suína – Pernil	Kg	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
39	200	Carne bovina pedaço, alcatra	Kg	R\$ 37,98	R\$ 7.596,00
40	200	Carne bovina moída, acem	Kg	R\$ 28,90	R\$ 5.780,00
41	250	Coxa e Sobrecoxa de frango	Kg	R\$ 8,98	R\$ 2.245,00
42	200	Presunto ou mortadela, fatiado	Pacote com 180 g	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
43	320	Queijo do tipo mussarela, fatiado	Pacote com 400 g	R\$ 16,49	R\$ 5.276,00
44	400	Pão do tipo Francês, com peso aproximado de 50 gramas	kg	R\$ 12,90	R\$ 5.160,00

Aos órgãos interessados em integrar a futura ata, como participantes, solicita-se o

encaminhamento de manifestação formal, contendo as seguintes informações/documentos:

- a) Estudo Técnico Preliminar – ETP e Termo de Referência – TR;
- b) Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada);
- c) Pesquisa de Preços (três orçamentos)
- d) Endereço do local de entrega;
- e) Concordância com o objeto a ser licitado;
- f) Documento formal contendo aprovação da autoridade competente;

Ainda, fica definido:

- a) Número máximo de participantes, em conformidade com a capacidade de gerenciamento: será aceito no máximo 02 participantes, **pois não temos capacidade para gerenciamento, não temos quadro de funcionários para atender a demanda.**
- b) Não será aceito inclusão de novos itens.

O prazo limite para envio da manifestação será de **08 (oito) dias úteis a contar da data da publicação.**

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas por *e-mail* (licitacao1@quilombo.sc.gov.br) ou pelo telefone (49) 3346-3242.

Quilombo-SC, 09 de fevereiro de 2024.

Departamento de Licitações